
 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь               

статьей 66 устава муниципального образования Гулькевичский район,                                 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 5 февраля 2020 г. № 100 «Об установлении размера 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования 

Гулькевичский район, реализующих основную образовательную программу 

дошкольного образования» следующие изменения:  

абзац 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:  

«родителям (законным представителям), имеющим трех и более 

несовершеннолетних детей (основание – удостоверение многодетной семьи или 

справка о постановке многодетной семьи на учет в органах социальной защиты 

населения);»; 

абзац 4 пункта 6 изложить в следующей редакции:  

«отсутствия ребенка в муниципальном дошкольном образовательном 

учреждении в течение оздоровительного (восстановительного) периода 

(основание – санаторно-курортная карта, путевка, справка из медицинского 

учреждения) и отпуска родителей (законных представителей), в том числе 

учебного, по уходу за ребенком, не более 56 календарных дней в течение года, 

(основание – справка с места работы и (или) заявление родителей (законных 

представителей);». 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 24.03.2021  № 435  
 

г. Гулькевичи 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования Гулькевичский район  

от 5 февраля 2020 г. № 100 «Об установлении размера  

родительской платы за присмотр и уход за детьми  

в муниципальных дошкольных образовательных  

учреждениях муниципального образования  

Гулькевичский район, реализующих основную  

образовательную программу дошкольного образования» 

 

 



 2 

2. Отделу по делам СМИ управления по социальной работе и 

взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования 

Гулькевичский район (Гришина Е.А.) обнародовать настоящее постановление в 

специально установленных местах для обнародования муниципальных 

правовых актов органов местного самоуправления муниципального 

образования Гулькевичский район, определенных постановлением 

администрации муниципального образования Гулькевичский район                            

от 3 декабря 2015 г. № 1239 «Об определении специально установленных мест 

для обнародования муниципальных правовых актов органов местного 

самоуправления муниципального образования Гулькевичский район», и 

разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский 

район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район                

Прядко А.Г. 

4. Постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Глава муниципального образования 

Гулькевичский район                                                                       А.А. Шишикин 



 3 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта постановления администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от __________________ №____________ 

 

Проект подготовлен и внесен: 

Управлением образования администрации 

муниципального образования 

Гулькевичский район 

 

 

 

 

 

Н.В. Дудникова Начальник управления                                   

  

Проект согласован:   

Заместитель главы муниципального 

образования Гулькевичский район, 

начальник управления по социальной работе 

и взаимодействию со СМИ 

 

 

 

                                   А.Г. Прядко                                        

  

Начальник правового управления 

 

                             Т.А. Караулова 

Начальник отдела делопроизводства 

управления делами 

 

Управляющий делами 

                           

                           С.Ф. Шестирко 

 

                              В.В. Адамов 

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Гулькевичский район от 5 февраля 2020 г. № 100 «Об 

установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального 

образования Гулькевичский район, реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования»  

 


